LAMPIRAN



Lampiran 1 Biodata Penulis

A. Data Pribadi

Nama : Alfif Fikrianur

Tempat, Tanggal Lahir : Balikpapan, 17 Juli 2001

Alamat asal : Perumahan PGRI Graha Indah Blok U
No. 09 Rt. 08

Contact Person 1082155742987

Email : fikrianurl7@gmail.com

B. Riwayat Pendidikan
1. Tamat SD dan Tahun Lulus 2013 di SD Negeri 033 Balikpapan
2. Tamat SMP dan Tahun Lulus 2016 di SMP Negeri 15
Balikpapan

3. Tamat SMA dan Tahun Lulus 2019 di SMA Negeri 8 Balikpapan



Lampiran 2 Lembar Penjelasan Responden

LEMBAR PENJELASAN RESPONDEN

Assalamualaikum Wr.Wb

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Alfif Fikrianur

NIM 1911102411082

Saya adalah mahasiswa program studi S1 Keperawatan semester 7 dari
Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur yang saat ini akan
melakukan penelitian dengan judul “Hubungan Kecemasan dengan
Kepuasan Hidup pada Mahasiswa di Universitas Muhammadiyah

Kalimantan Timur”.

Hasil pengumpulan data dan semua informasi penelitan ini akan
dirahasiakan peneliti, peneliti tidak akan menyalahgunakan data atau
merugikan responden, data hanya akan digunakan untuk kepentingan
penelitian.

Besar harapan saya agar saudara bersedia menjadi responden dalam
penelitian dan menjawab pertanyaan maupun pernyataan terkait penelitian
yang akan dilakukan dengan sebenar-benarnya. Atas kesediaan dan

kerjasamanya saya mengucapkan terima kasih.

Peneliti



Lampiran 3 Lembar Persetujuan Responden

LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Kode responden (diisi oleh peneliti)

Setelah mendapat penjelasan, saya bersedia berpartisipasi sebagai
responden penelitian dengan judul “Hubungan Depresi dengan Kepuasan
Hidup Pada Mahasiswa Keperawatan di Universitas Muhammadiyah
Kalimantan Timur”.

Jenis Kelamin
Umur

Program Studi
Tingkat/Semester
Tempat tinggal

Saya mengerti bahwa penelitian ini tidak akan berakibat negatif pada
saya dan segala informasi yang saya berikan dijamin kerahasiaannya
karena itu jawaban yang saya berikan adalah yang sebenar-benarnya.
Berdasarkan dengan penjelasan diatas, maka dengan ini saya menyatakan
secara sukarela bersedia menjadi dan berpartisipasi aktif dalam penelitian.

Samarinda, Januari 2023

(Responden)



Lampiran 4 Data Demografi Responden

A. Data Demografi
1. Kode Responden e (Diisi oleh
peneliti)
2. Jenis Kelamin

Laki- laki

Perempuan

Umur e
Program Studi e
Semester s
Tempat Tinggal :

o gk w

Tinggal sendiri Tinggal dengan wali

Tinggal dengan orang Tinggal di kost /asrama
tua

7. Pendidikan terakhir kepala keluarga

Tidak
sekolah

SMA S3

SD S1 Lainnya  .........

SMP S2

8. Pekerjaan kepala keluarga

Pegawai negeri sipil

(PNS) TNI / POLRI Wiraswasta




Guru / Dosen

9. Pendapatan kepala keluarga

Karyawan
Swasta

<Rp 1.000.000

Rp 1.000.000 - Rp 2.999.000

Rp 3.000.000 - Rp 4.999.000

> Rp 5.000.000

Lampiran 5 Kuesioner DASS-21

KUESIONER KECEMASAN

DEPRESSION ANXIETY STRESS SCALE 21 (DASS-21)

(Lovibond, 1995)

DASS 21 NAMA:

TANGGAL:

Tolong baca setiap kalimat dan lingkari angka 0, 1, 2,
3 yang mengindikasikanpernyataan yang sesuai dengan
anda selama 1minggu terakhir. Tidak ada jawaban yang
benar atau salah. Jangan menghabiskan

waktu terlalu lama pada suatu peryataan

Keterangan skala peringkat adalah:0 -
Tidak Pernah (TP)

1 - Kadang-Kadang (KK)2 —

Sering (S)

3 - Hampir Selalu (HS)

Selama 1 Minggu Terakhir:

TP | KK S HS D|A|S

1. Saya sulit untuk menenangkan diri

2. Saya menyadari mulut saya kering

3. Saya tidak pernah mengalami perasaanpositif sama

sekali

4. Saya mengalami kesulitan bernafas (contoh:
bernafas cepat dan berat, sulit

bernafas saat tidak ada aktivitas fisik)

5. Saya kesulitan untuk berinisiatif

melakukan sesuatu

6. Saya cenderung bereaksi berlebihan




terhadap situasi

7. Saya mengalami gemetar (contoh: di

tangan)

8. Saya merasa bahwa saya menggunakanbanyak

energi untuk gelisah

9. Saya mengkhawatirkan tentang situasiyang

dapat mengakibatkan saya panik

dan membuat diri saya tampak bodoh

10.

Saya merasa bahwa tidak ada hal baikyang

saya tunggu di masa depan

11.

Saya mendapati diri saya merasa gelisah

12.

Saya sulit untuk tenang / relaks

13.

Saya merasa rendah diri dan sedih

14.

Saya tidak toleran terhadap apapun yang
mengganggu saya dari mengerjakan sesuatu

yang sedang saya kerjakan

15.

Saya merasa saya mudah untuk panik

16.

Saya tidak bisa antusias terhadap apapun

17.

Saya merasa saya tidak berharga sebagai seseorang

18.

Saya merasa saya agak mudah

tersinggung

19.

Saya menyadari reaksi jantung saya saat tidak ada

aktivitas fisik (cth: merasakan peningkatan denyut

jantung, jantung tidak berdetak 1 kali)

20.

Saya merasa takut

21.

Saya merasa bahwa hidup itu tidak berarti

TOTAL




Lampiran 6 Kuesioner SWLS

KUESIONER KEPUASAN HIDUP

SATISFACTION WITH LIFE SCALE (SWLS)

Petunjuk :

Lima pernyataan di bawah ini menunjukkan penilaian kognitif anda

terhadap kepuasan hidup yang anda alami saat ini. Gunakan skala satu
sampai tujuh untuk menunjukkan derajat tingkatan persetujuan anda
dengan pernyataan-pernyataan di bawah ini sesuai dengan apa yang anda
alami saat ini dalam kehidupan anda masing-masing secara keseluruhan.
Berikanlah tanda centang/Checklist pada kolom di sebelah kanan pada
masing-masing pernyataan-pernyataan di bawabh ini.

Contoh :
NO | Pernyataan 1 12 |3 |4 |5 |6]|7
1. | Saya merasa puas N
dengan hasil kerja saya.
Keterangan :
7 : sangat setuju 4 : netral/Antara Setuju dan tidak setuju 1 : sangat
tidak setuju
6 : setuju 3 : agak tidak setuju
5:agak setuju 2 :tidak setuju
No. | Kepuasan Pernyataan/terjemahan| 1 2 3 5 7
Hidup
STS| TS SS
ATS AS
1. | Kepuasan Dalam hampir semua
aspek kehidupan saya,
Terhadap saat ini saya merasa
Kehidupan bahwa kehidupan saya
Di telah mencapai apa
yang saya anggap
Masa ideal.
Mendatang




Kepuasan Kondisi kehidupan
terhadap saya dalam keadaan
hidup saat ini | yang sangat baik.
Penilaian diri | Saya merasa puas
sendiri dengan kehidupan
Terhadap saya.
Kehidupan
Kepuasan Sejauh ini, saya telah
Hidup di | memperoleh hal-hal
Masa Lalu penting yang saya
inginkan dalam hidup
saya.
Keinginan Jika saya dapat
untuk mengulangi kehidupan
mengubah ini, saya hampir tidak
kehidupan akan mengubah apa

pun dalam hidup saya.




Output SPSS

Jenis_Kelamin

Lampiran 7 Data Hasil

Cumulative
Freguency Percent Valid Percent Percent
Valid Perempuan 782 62.9 62.9 62.9
Laki - laki 462 37.1 37.1 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid <18 9 7 N ¥4
18 207 16.6 16.6 17.4
19 328 26.4 26.4 43.7
20 302 24.3 24.3 68.0
21 269 21.6 21.6 89.6
>21 129 10.4 10.4 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Program_Studi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent
Valid S1 Farmasi 95 7.6 7.6 7.6
S1 Hubungan Internasional 47 3.8 3.8 11.4
S1 Hukum 89 7.2 7.2 18.6
S1 Keperawatan 97 7.8 7.8 26.4
D3 Keperawatan 53 4.3 4.3 30.6
D3 Kesehatan Lingkungan 12 1.0 1.0 31.6
S1 Kesehatan Lingkungan 38 3.1 3.1 34.6
S1 Kesehatan Masyarakat 123 9.9 9.9 44.5
S1 Manajemen 278 22.3 22.3 66.9
S2 Manajemen 8 .6 .6 67.5
S1 Pendidikan Bahasa 34 2.7 2.7 70.3
Inggris
S1 Pendidikan Olahraga 28 2.3 23 72.5
S1 Psikologi 115 9.2 9.2 81.8



S1 Teknik Geologi 8 .6 .6 82.4
S1 Teknik Informatika 116 9.3 9.3 91.7
S1 Teknik Mesin 47 3.8 3.8 95.5
S1 Teknik Sipil 56 4.5 4.5 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Semester
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Semester 1 385 30.9 30.9 30.9
Semester 3 328 26.4 26.4 57.3
Semester 5 277 22.3 22.3 79.6
Semester 7 254 20.4 20.4 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Tempat_Tinggal
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tinggal Sendiri 90 7.2 7.2 7.2
Tinggal Dengan Orang tua 476 38.3 38.3 45.5
Tinggal dengan wali 75 6.0 6.0 51.5
Tinggal di kost/asrama 603 48.5 48.5 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Pendidikan terakhir Kepala Keluarga
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Sekolah 18 14 14 14
SD 124 10.0 10.0 11.4
SMP 125 10.0 10.0 21.5
SMA 622 50.0 50.0 71.5
S1 242 19.5 19.5 90.9
S2 32 2.6 2.6 93.5
S3 2 2 2 93.6
Lainnya 79 6.4 6.4 100.0
Total 1244 100.0 100.0




Pekerjaan Kepala Keluarga

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  PNS 232 18.6 18.6 18.6
Guru/Dosen 46 3.7 3.7 22.3
TNI/POLRI 72 5.8 5.8 28.1
Karyawan Swasta 286 23.0 23.0 51.1
Wiraswasta 432 34.7 34.7 85.9
Lainnya 176 14.1 14.1 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Pendapatan Kepala Keluarga
Cumulative
Freqguency Percent Valid Percent Percent
Valid <1.000.000 128 10.3 10.3 10.3
1.000.000 - 2.999.000 424 34.1 34.1 44.4
3.000.000 - 4.900.000 676 54.3 54.3 98.7
>5.000.000 16 1.3 1.3 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Kategori Kepuasan Hidup
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Sangat Tidak Puas 46 3.7 3.7 3.7
Tidak Puas 284 22.8 22.8 26.5
Kurang Puas 334 26.8 26.8 53.4
Cukup Puas 295 23.7 23.7 77.1
Puas 220 17.7 17.7 94.8
Sangat Tidak Puas 65 5.2 5.2 100.0
Total 1244 100.0 100.0
Kategori Kecemasan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Normal 653 52.5 52.5 52.5
Ringan 309 24.8 24.8 77.3
Sedang 246 19.8 19.8 97.1

Berat 36 2.9 29 100.0



Total

1244

100.0

100.0

Hasil Uji Kendall’s Tau C

Symmetric Measures

Asymptotic Approximate
Value Standard Error?  Approximate T° Significance
Ordinal by Ordinal Kendall's tau-c -.089 .023 -3.797 .000
N of Valid Cases 1244
a. Not assuming the null hypothesis.
b. Using the asymptotic standard error assuming the null hypothesis.
Kategori Kecemasan * Kategori Kepuasan Hidup Crosstabulation
Kategori Kepuasan Hidup
Sangat Sangat
Tidak Tidak Kurang Cukup Tidak
Puas Puas Puas Puas Puas Puas Total
Kategori Normal Count 15 132 172 165 129 40 653
Kecemasan Expected Count 24.1 149.1 175.3 154.9 115.5 34.1 653.0
% within 2.3% 20.2% 26.3% 25.3% 19.8% 6.1% 100.0%
Kategori
Kecemasan
% within 32.6% 46.5% 51.5% 55.9% 58.6% 61.5% 52.5%
Kategori
Kepuasan Hidup
% of Total 1.2% 10.6% 13.8% 13.3% 10.4% 3.2% 52.5%
Ringan Count 10 78 94 77 43 7 309
Expected Count 11.4 70.5 83.0 73.3 54.6 16.1 309.0
% within 3.2% 25.2% 30.4% 24.9% 13.9% 2.3% 100.0%
Kategori
Kecemasan
% within 21.7% 27.5% 28.1% 26.1% 19.5% 10.8% 24.8%
Kategori
Kepuasan Hidup
% of Total 0.8% 6.3% 7.6% 6.2% 3.5% 0.6% 24.8%
Sedang Count 13 65 59 49 45 15 246
Expected Count 9.1 56.2 66.0 58.3 43.5 12.9 246.0



Total

Berat

% within
Kategori
Kecemasan

% within
Kategori
Kepuasan Hidup
% of Total
Count

Expected Count
% within
Kategori
Kecemasan

% within
Kategori
Kepuasan Hidup
% of Total
Count

Expected Count
% within
Kategori
Kecemasan

% within
Kategori
Kepuasan Hidup

% of Total

5.3%

28.3%

1.0%

1.3
22.2%

17.4%

0.6%
46
46.0
3.7%

100.0%

3.7%

26.4%

22.9%

5.2%

8.2
25.0%

3.2%

0.7%
284
284.0
22.8%

100.0%

22.8%

24.0%

17.7%

4.7%

9.7
25.0%

2.7%

0.7%
334
334.0
26.8%

100.0%

26.8%

19.9%

16.6%

3.9%

8.5
11.1%

1.4%

0.3%
295
295.0
23.7%

100.0%

23.7%

18.3%

20.5%

3.6%

6.4
8.3%

1.4%

0.2%
220
220.0
17.7%

100.0%

17.7%

6.1%

23.1%

1.2%

1.9
8.3%

4.6%

0.2%
65
65.0
5.2%

100.0%

5.2%

100.0%

19.8%

19.8%
36

36.0
100.0%

2.9%

2.9%
1244
1244.0
100.0%

100.0%

100.0%




Lampiran 8 Surat - Surat

Surat Izin Studi Pendahuluan

L P P M Telp. 0541-748511 Fax0541-766832 -—
Website http://Ippm.umkt.ac.id

email: Ippm@umkt.ac.id

Lembaga Penelitian dan
'.‘..‘.‘."‘:’l.“.!'l‘_"‘:‘.’ Pengabdian pada Masyarakat

Nomor : 918/LPPM/A.5/C2022
Lampiran T
Perihal : Surat Izin Studi Pendahuluan

Kepada Yth. Ketua Prodi Ilimu Keperawatan

Di-
Tempat

Assalamu’alaikum Wr. Wb

A
Puji Syukur senantiasa kita panjatkan kehadirat Allah SWT, atas berkah dan karuniaNya
sehingga kita masih diberikan kesehatan dan kesempatan untuk beribadah dan berkarya. Amin.

Menindaklanjuti Surat Izin Studi Pendahuluan dengan No.343/FIK.2/A.7/B/2022 bahwa
kami memberikan izin kepada :

1. Alfif Fikrianur 1911102411082
2. Aqilah Rizkia 1911102411007
3. Eka Pratiwi 1911102411164
4. Reta Sukma Putri 1911102411087

Untuk melakukan studi pendahuluan dengan judul : “Faktor-Faktor yang mempengaruhi
Kesehatan mental dengan Kepuasan hidup pada Mahasiswa Universitas Muhammadiyah
Kalimantan Timur”

Demikian surat ini dibuat, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Wassalamu’alaikum, Wr.Wb

NIDN. 1114038901

Tembusan :
1. Bagian Administrasi Akademik (BAA UMKT)
2 Seluruh Kaprodi UMKT
3. Mahasiswa




Surat Izin Penelitian

Telp. 0541-748511 Fax 0541-766832 [ [

Website http://Ippm.umkt.ac.id
- email: Ippm@umkt.ac.id
Lembaga Penelitian dan

Nomor :169/LPPM/A.2/C/2024
Lampiran i-

Perihal : Surat Izin Penelitian
Kepada Yth.

Dekan Fakultas Ilmu Keperawatan
Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur
di-

Tempat

Assalamu’alaikum warrahmatullahi wabarrakatuh

Semoga Allah SWT senantiasa melimpahkan Karunia-Nya kepada kita sekalian dalam
mengemban amanah.

Menindaklanjuti Permohonan Izin Penelitian No.269/FIK.2/A.7/B/2024 kami memberikan izin
kepada:

No Nama Prodi NIDN/NIM
1. | Ns. Mukhripah Damaiyanti, S.Kep., MNS S1 Keperawatan 1110118003
2. | Alfif Fikrianur S1 Keperawatan 1911102411082
3. | Aqilah Rizkia S1 Keperawatan 1911102411007
4. | Eka Pratiwi S1 Keperawatan 1911102411164
5. | Reta Sukma Putri S1 Keperawatan 1911102411087

Untuk melakukan penelitian dengan judul peneliiannya “Faktor-Faktor yang
Mempengaruhi Kesehatan Mental dengan Kepuasan Hidup pada Mahasiswa Universitas
Muhammadiyah Kalimantan Timur”. Dalam rangka adanya penelitian kolaborasi dosen dan
mahasiswa Tahun akademik 2023/2024. Program studi S1 Keperawatan Fakultas Tlmu
Keperawatan Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur.

Demikian surat ini dibuat. Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.
Wassalamu’alaikum warrahmatullahi wabarrakatuh.

Samarinda, 14 Dzulhijjah 1445 H
21 Juni 2024 M

T\
SANTA ariana Kustiawan, Ph.D
~ NIDN. 1114038901

Kampus 1: JL Ir. H. Juanda. No.15. Samarinda

Kampus 2 : Jl. Pelita, Pesona Mahakam, Samarinda




Surat Keterangan Uji Etik

KOMISI ETIK PENELITIAN KESEHATAN
FAKULTAS KEDOKTERAN

UNIVERSITAS MULAWARMAN
JI. Krayan Kampus Gunung Kelua Samarinda-KALTIM 75119
Telp: 0541 — 748581 / 748449 ; email : ppd@unmul.ac.id

KOMISI ETIK PENELITIAN KESEHATAN
FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS MULAWARMAN
SAMARINDA

SURAT PERSETUJUAN KELAYAKAN ETIK
NO.205/KEPK-FK/XI11/2022

DIBERIKAN PADA PENELITIAN :

Faktor-Faktor yang mempengaruhi Kesehatan mental dengan Kepuasan hidup
pada Mahasiswa Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur

Nama Peneliti :

1. Ns. Mukhripah Damaiyanti, S. Kep., MNS
2. Alfif Fikrianur
3. Aqilah Rizkia
§ 4. Reta Sukma Putri
5. Eka Pratiwi

Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur

L ZOTIAN
oz ammarinda, 22 Desermber 2022
/;/ : fy.'“ P’ \‘
{5 = '%"; ,Kf}lua

o -

D;. dr. Nataniel Tandirogang, M.Si

Anggota :
Dr. dr. Nurul Hasanah, M.Kes, Dr. dr. Eva Rachmi, M.Kes, M.Pd. . Ked,
dr. Abdul Mu’ti, M.Kes, Sp.Rad, Dr. drg. Sinaryani, M.Kes
Dr. Hadi Kuncoro, M.Farm. Apt, Prof. Dr. Drh. Hj.Gina Saptiani, M.Si



Lampiran 9 Lembar Konsultasi

5. |19 September | Konsultasi Kuisioner - Perubahan populasi baru
2022 dan BAB 1 - Penentuan kuisioner yang
digunakan
- Bimbingan bentuk susunan \‘S)
BAB I yang benar
6. |23 September| Konsultasi terkait Dosen pembimbing memastikan
2022 kuisioner kepuasan | kembali  terkait  kuisioner W
hidup kepuasan hidup yang akan
digunakan
7. |24 September | Mengumpulkan BABI | Mendapatkan  feedback  dari
2022 dan BAB 11 dosen pembimbing terkait
pengumpulan hasil BAB [ dan M
. BABII
8. |26 September| Mengatur pertemuan Dosen pembimbing menentukan
2022 dengan dosen jadwal pertemuan dan meminta
pembimbing untuk untuk membawa kuisioner asli
membahas bimbingan maupun kuisiner yang sudah di \A&
selanjutnya terjemahkan yang terdapat pada
proposal penelitian
9. (27 September | Bimbingan BABIdan | - Revisi BAB I untuk
2022 BAB Il serta memperkuat Evidance Based
mengumpulkan Practice untuk prevelensi
kuisioner dan data usia pada variabel kecemasan
terkait pada proposal - Revisi BAB II untuk
penelitian menghilangkan “Tingkat”
pada variabel kecemasan
- Revisi BAB 1II berupa
formula cross sectional dan
teknik Probability Sampling
- Menentukan kuisioner
dengan Uji Validitas dan
Reliabilitas pada kuisioner
DASS-21 dan SWLS
- Menambahkan kriteria
inklusi dan eksklusi pada
instrumen penelitian
- Menambahkan teknik analisa
data untuk analisi univariat
dan bivariat yang berada di
proposal BAB III
10. |30 September| Dosen pembimbing Dosen pembimbing
2022 menentukan jadwal mengkoordinasikan kepada

$1 limu Keperawatan dan Ners Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur




11.

12.

13.

14.

16.

17.

03 Oktober
2022

04 Oktober
2022

05 Oktober
2022

06 Oktober
2022

11 Oktober
2022

02 Januari
2022

06 Januari
2022

pengumpulan proposal
lengkap dan
menghubungi dosen
penguji terkait jadwal
ujian sidang proposal

Mengumpulkan revisi
BAB [LBAB II, dan
BAB III serta
menentukan rumus
jumlah sampel

Bimbingan dengan

dosen pembimbing

secara online terkait
rumus sampel

Bimbingan online terkait|
kuisioner DASS-21
yang baru

Mencari rumus sampel
yang tepat

Bimbingan terkait hasil
revisi pada proposal
penelitian

Konsultasi BAB IV dan
BABV

Konsultasi BAB IV dan
BABV

dosen penguji 1 terkait jadwal
sidang proposal

Dosen pembimbing meminta
untuk bimbingan dilanjutkan
secara online dan menentukan
jadwal maju sidang proposal

Rumus sampel ditetapkan

Kuisioner ACC dan dosen
pembimbing meminta untuk
hasil uji  validitas dan
reliabilitas yang akan
digunakan pada saat sidang
proposal

Rumus
ditetapkan

jumlah sampel

Proposal penelitian telah di
revisi dan mendapatkan tanda
tangan pengesahan

Revisi BAB IV pembahasan
dan hasii dan BAB V
kesimpulan dan saran

Revisi pada BAB IV
pembahasan dan hasil BAB V
kesimpulan dan saran yang
harus di lengkapi menyesuaikan

181

= =2 T 3=

$1 llmu Keperawatan dan Ners Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur
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